
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ nhiệm chức danh Kế toán trưởng Sở Y tế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kế toán; 

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BNV ngày 27 tháng 3 năm 2018 của Bộ 
Nội vụ hướng dẫn về thẩm quyền, thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, 
thay thế và phụ cấp trách nhiệm công việc của kế toán trưởng, phụ trách kế toán 
của các đơn vị kế toán trong lĩnh vực kế toán nhà nước; 

Theo đề nghị của Sở Y tế (Tờ trình số 18/TTr-SYT ngày 25 tháng 01 năm 
2024), Sở Tài chính (Công văn số 373/STC-TCHCSN ngày 30 tháng 01 năm 2024) 

và Sở Nội vụ (Tờ trình số 72/TTr-SNV ngày 31 tháng 01 năm 2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm chức danh Kế toán trưởng Sở Y tế đối với bà Hồ Thanh 
Kiều, công chức Phòng Kế hoạch - Tài chính thuộc Sở Y tế. 

Thời hạn bổ nhiệm 05 năm, kể từ ngày 21 tháng 02 năm 2024. 

Điều 2. Bà Hồ Thanh Kiều thực hiện đúng trách nhiệm, quyền hạn của Kế 
toán trưởng theo quy định của pháp luật về kế toán và được hưởng phụ cấp 
trách nhiệm, hệ số 0,20. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính, Y tế và bà Hồ Thanh Kiều chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
- Lưu: VT, K12, K15. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

488 06 02


